espeque nos Princípios de Direito do Consumidor e considerando tudo mais que dos autos consta, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o 
pedido contido na Ação Indenizatória manejada por SÚLIO DE FREITAS em face do BANCO BRADESCO S/A, condenando este ao pagamento de 
R$ 6.927,34 (seis mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos), sendo R$ 5.000,00 (cinco mil reais) à títlo de indenização por danos 
morais e R$ 1.927,34 (um mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos), por danos materiais. O quantum indenizatório deve ser

[...]

espeque nos Princípios de Direito do Consumidor e considerando tudo mais que dos autos consta, JULGO PROCEDENTE o pedido contido na Ação 
Indenizatória manejada por HILDEBERTO BARBOSA UCHÔA em face de AMERICANAS.COM COMÉRCIO ELETRÔNICO S/A, condenando 
esta ao pagamento de R$ 6.896,98 (seis mil, oitocentos e noventa e seis reais) à título de indenização por danos morais e R$ 1.896,98 (um mil, 
oitocentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos) por danos materiais. O quantum indenizatório deve ser monetariamente corrigido, sendo o 
dano imaterial a partir da data da lesão (súmula nº 43/STJ) e o dano material a partir da data desta decisão. Adotando-se, em ambos os casos, o índice

[...]

00008 - 01002052895-5 
Autor: José Braga Ribeiro, Réu: Telemar Norte Leste S/A => SENTENÇA: Vistos, etc. Relatório dispensado. Diante do exposto, JULGO 
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido exordial para condenar a Ré a pagar ao Autor a importância de R$ 843,31 (oitocentos e quarenta e três 
reais e trinta e um centavos), como reparação por danos morais, acrescida de juros e correção monetária, com base nos artigos 5º, X e 37, § 6º da 
Constituição Federal, e na Lei 8078/90. Em conseqüência, extingo o processo com julgamento do mérito, nos termos do artigo 269, do Código de

[...]

no uso de suas atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 001001009349-9 
Espécie: Execução Fiscal 

Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A  
Executado(s): MARINA LOPES MORAES MONTEIRO 
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 3.751,59(três mil, setecentos e cinqüenta e um reais e cinqüenta e nove centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de 
n.º 1999.01824-9, datada de 01 de setembro de 1999, referente a Notificação, referente ao período de 1994, 1995, 1996, 1997 e 1998. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) MARINA LOPES MORAES MONTEIRO, para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no

[...]

no uso de suas atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 001002051718-0 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A  
Executado(s): CARLITO RUWER  
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 2.395,74(dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de n.º 
2002.00478-1, datada de 08 de agosto de 2002, referente a IPTU, referente ao período de 1997 e 1998. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) CARLITO RUWER , para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no prazo de 05(cinco)

[...]

no uso de suas atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 001002037011-9 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A  
Executado(s): FRANCISCO VIEIRA SAMPAIO  
Advogado(s):  

Valor da Dívida Total: R$ 1.893,38(hum mil, oitocentos e noventa e três reais e trinta e oito centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de 
n.º 1999.01024-8, 1999.01026-8,  1999.01022-1, todas  datadas de 18 de junho de 1999, referente a IPTU, ao período de 1998,  e Certidão da Dívida 
Ativa n.º 1999.01020-5, datada de 18 de junho de 1999, referente a IPTU, ao período de 1998 e 1999.